
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2024/000680 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de renovación de las licencias de software de digitalización certificada
de documentos, DIGITALDOCU, para la Diputación Provincial de Jaén

El objeto del contrato es el suministro de la renovación de la licencia del software de digitalización certificada deDescripción 
documentos. Se trata de garantizar el acceso a las nuevas versiones, parches correctivos, así como el acceso al incremento
de posibles licencias que fueran necesarias en el futuro, en función de las necesidades de la Diputación, de forma que la
inversión realizada en la adquisición inicial de las licencias se mantenga a lo largo del periodo de vida del contrato
Valor estimado del contrato 8.448 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.518,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.040 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: memoria justificativa

Lugar de ejecución
ver PPT
Condiciones ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento negociado sin publicidad, el contrato de “SUMINISTRO DE RENOVACIÓN DE LAS

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

LICENCIAS DEL SOFTWARE DE DIGITALIZACIÓN CERTIFICADA DE DOCUMENTOS DIGITALDOCU PARA LA
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN”, ascendente a 7.040,00 euros más 1.478,40 euros de IVA, lo que hace un total de
8.518,40 euros, a la empresa OFIMATICA DIGITAL SLU con C.I.F. B-53147336 en la cantidad de 7.040,00 euros más
1.478,40 euros de IVA, haciendo un total de 8.518,40 euros, al considerar su oferta más ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con el informe técnico emitido y pliego de cláusulas que rige la presente contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OFIMATICA DIGITAL S.L.U
NIF B53147336
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Libertad, 19
(03610) Petrer España

Contacto

Teléfono 647776514
Correo Electrónico info@ofimaticadigital.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.448 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa a los intereses provinciales
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATOS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eKFdLDJu/Phvjy8WAVh74dEFir/VAhrEvO1t/QJXvSFXypH7MUTyycYK8Ezs4K4ez7zzm6QqW1JXlI1e2IUNovFmprXEryl9k765hz2CC/G1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

BARCELONA Nº 4-6
(41071) SEVILLA España

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energia

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de competencia
por razones técnicas

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El contrato puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de competencia por razones
técnicas
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

plaza de san francisco s/n
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

plaza de san francisco s/n
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2FHcbPocCBo%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014173947 |  2024-000978779 | Tue, 17 Sep 2024 09:34:08:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20778691563591555654108172744559703922 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2FHcbPocCBo%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

